II) *Objectiva* — quae pertinent ad consequendum id, quod civitati propositum est.

A) *Immanentia.*

I. Potestas politiae.

II. Potestas civilis.

III. Potestas criminalis.

Obs. Potestas politiae, civilis et criminalis, est suprema potestas, quatenus aut ad pericula, quae paci publice privatimque imminent, avertenda, aut ad suum cuique tribuendum, aut ad delicta punienda pertinet.

B) *Transeuntia.*

I) De jure belli

1) de jure armorum.

2) de jure bellum indicendi.

3) de jure in bello Imperii gerendo.

II) de jure pacis.

1) de jure foederum

2) de jure pacis.

B) *Ex jure positivo.*

I) *Publica.*

De jure privilegiorum, quod pro varietate causarum, quo pertinent, varie dividi potest.

II) *Private.*

Sunt:

1) vel *jura personalia.*

a) de jure postarum

b) de jure monetandi.

2) vel *realia.*

a) de clenodiis Imperii.

b) de domaniis I.

c) de feudis I.

d) de jure fisci.

Liber II. Jus publicum I. R. G. generale practicum.

Partis tertiae Sectio posterior.

Jus publicum Imperii R. Germ. speciale.

Obs. Per multae hujus juris species cogitari possunt. Nos tamen in jure

publico ecclesiastico delineando subsystemus, quod p[re] caeteris separata tractatione dignum esse videbatur.

Jus publicum Imp. R. G. ecclesiasticum.

Praef. De hac disciplina in genere.

Obs. Multa h. l. tradi solent, quae nullo modo hoc referenda sunt. I. p. e. unice spectat modum, quo singulae Imperii partes, si ad ecclesiam referantur, administranda sint. Itaque de iuribus, quae sunt ecclesiae, h. l. exponi nequit. Quamquam enim haec jura ideo h. l. proponenda esse videantur, quod pacto apud nos sunt definita, atque ita potestatem legislatoriam certis finibus includunt, nihil secius tamen, si de *jure publico Imperii* sermo est, juris privati sunt, cum in Imperio R. G. penes eosdem sit jus, et leges ferendi, et pacte publica ineundi. In *jure publico Germaniae territoriali* omnino erunt

commemoranda. Quatenus autem
jura publica statuum Imperii etc. a
fide, quam profitentur, pendeant, in
jure publico generali videndum est.

*Liber I. Jus publicum I. R. G. ecclesiasticum
theoreticum.*

*Sectio I. De forma civitatis nostrae,
quod ad ecclesiam.*

Obs. 1. Licebit in h. I. paucis defungi,
siquidem j. p. eccl. juri p. I. generali
subjungatur. Scilicet, quae ad hunc
locum pertinent, (de Corp. Evang. et
Cathol.) jam supra non poterant non
attungi, cum penes haec collegia
non sola potestas publica in ecclesiam
constituta sit.

Obs. 2. Ne quis ideo nos reprehendat,
quod, qui jus p. I. e. in tertiam par-
tem rejecerimus, tamen de *forma ci-*
vitatis nostrae praecipiamus. Et.